República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete
_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:  Nº 07/2025

Presidente da Câmara Municipal  11/11/2025

Passa Sete - RS.

 Lidiane Kunde Graeff

 Assessora Legislativa

INDICAÇÃO Nº 07/2025

                          O Vereador que está subscreve, no uso de suas atribuições legais, após

ouvido o douto plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que

encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

                              Para que o Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria de

Educação, estude a viabilidade de instalar câmeras de monitoramento dentro das salas

de aula de todas as escolas da rede municipal de ensino, e também nos ônibus

escolares. Essa medida tem como objetivo proporcionar maior segurança tanto para os

alunos quanto para os professores.

Passa Sete, 11 de novembro de 2025.

                                                       Flávio Júnior Ilha

Vereador do PDT

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
em 11/11/2025.

Lidiane Kunde Graeff

Assessora Legislativa

a

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/